
Rádoby kandidát na Hrad Janeček se
přirovnal k Zelenskému. Vážně. Internet
umírá smíchy
- CZ24 News | 9. března 2022

ČESKO: Český miliardář, matematik a také kandidát na Hrad Karel Janeček opět zvedl ze
židle českou internetovou obec, když se v rozhovoru pro Deník N porovnal s ukrajinským
prezidentem, jehož zemí zmítá válka, a podělil se o svůj příběh, v němž se podle svých slov
ocitl také „na hraně“. Zmiňuje seskok padákem, za což sklízí jeden výsměch za druhým.

Jako kandidát na prezidenta byl Janeček dotazován, jak by se on coby hlava státu zachoval v případě,
že by nastala válka. V podstatě by se prý choval jako ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj, stál
by na straně svých občanů a odvážně bojoval za svobodu své vlasti.

Role prezidenta je podle Janečka naprosto zásadní v případě konfliktů a krizových situací. „My jako
Česká republika naštěstí v takové situaci ještě nejsme. Je velmi nepravděpodobné, že by se ten
konflikt rozšířil i na země NATO,“ uvedl.

Původní zdroj ZDE.

Dokáže si představit, v jak krizové situaci se nyní ukrajinský prezident Zelenskyj ocitá. Do jeho
pozice se pokoušel vžít přes adrenalinový zážitek, který v minulosti absolvoval. „Cením si
Zelenského, i já jsem zažil situace na hraně, třeba kolem seskoků padákem,“ uvedl Janeček.

Jeho výrok během chvíle spustil v české obci vlnu kritických reakcí plných výsměchu.

Rýpnutí do Janečka si neodpustila publicistka Lucie Sulovská. „A co mám říkat já. Já jsem v osmi
letech spadla na dovolené u moře z takového toho nafukovacího banánu. Já Zelenského chápu úplně
nejvíc!“ napsala ve svém facebookovém příspěvku s notnou dávkou ironie.

Přirovnání, které Janeček použil, značně šokovalo rovněž novinářku Barboru Koukalovou. „Já jsem
vlastně i docela ráda, že to je zamčený, protože já tohle prostě nechci číst,“ ocenila tentokrát, že
článek je ve formě placené verze, a tedy Janečkův výrok je zřejmý pouze z titulku.

A následně přidala vtip v podobném duchu jako Sulovská. „Cením si Zelenského, i já jsem zažila
situaci na hraně, třeba kolem jízdy po D1 ve sněhu v noci,“ napsala.

Janeček si svými výroky sám hází klacky pod nohy, alespoň co se blížícího se boje o Hrad týká, řekl
svůj názor na sociální síti novinář Tomáš Jirsa. „Rychlá ‚válečná‘ doba dává prezidentským
kandidátům nečekané příležitosti. Karel Janeček to pochopil a obratem využil příležitost zničit svoji
kandidaturu,“ napsal.

https://cz24.news/radoby-kandidat-na-hrad-janecek-se-prirovnal-k-zelenskemu-vazne-internet-umira-smichy/
https://cz24.news/radoby-kandidat-na-hrad-janecek-se-prirovnal-k-zelenskemu-vazne-internet-umira-smichy/
https://cz24.news/radoby-kandidat-na-hrad-janecek-se-prirovnal-k-zelenskemu-vazne-internet-umira-smichy/
https://denikn.cz/830948/cenim-si-zelenskeho-i-ja-jsem-zazil-situace-na-hrane-treba-kolem-seskoku-padakem-rika-prezidentsky-kandidat-janecek/?fbclid=IwAR2PT9H-6hflVB5HLLzEkn8vUmV8kr2Hyke-SQPFQ0I8pe6tOW_T6wsSk0s


Ruskou invazi jako takovou považuje Janeček za „absolutně nepřijatelnou“. „Ještě by se nějak dalo
třeba chápat, kdyby Putin řešil Donbas a oblasti, kde je ruská menšina. To by se třeba ještě dalo
nějak odůvodnit. Ale co udělal, je přes všechny čáry, musí se reagovat tvrdě,“ dodává Janeček.

 

ZDROJ

https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Karel-Janecek-se-prirovnal-k-Zelenskemu-Vazne-Internet-umira-smichy-695265

